
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO

SERRA DO RAMALHO • BAHIA ACESSE:
WWW.SERRADORAMALHO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Sul , S/N
Centro 77 3474-1130 Segunda à Sexta, das

08:00h às 12:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

2
SERRA DO RAMALHO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021
ANO IX | N º 911

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº.396 20 DE MAIO DE 2021. "DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE PENSÃO POR
MORTE EM DECORRÊNCIA DO FALECIMENTO DO SERVIDOR "AELTON CARVALHO DEDE JESUS".

DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 067-2021

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 068-2021

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 070-2021

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 071-2021

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 072-2021

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 073-2021

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 067-2021

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 068-2021

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 070-2021

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 071-2021

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 072-2021

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 073-2021



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

3
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DECRETOS

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 

CEP – 

 

 

 

  
 DECRETO 

 

O Sr., 
Serra do Ramalho, Estado da BA

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

redação da EC nº.41/2003, e 

próprio de Previdência Social.

  

DECRETA:
  

Art. 1º 
do falecimento do Servidor 

12/04/2021, a que faz jus 

Carvalho de Souza, (NORMAL
valor de R$ 3.287,75 (Três mil duzentos e oitenta e sete

nos termos do art.8°, l, 25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c 

art.40 da Constituição Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

n°.2021.07.21535P. 
 

VERBA 
Vencimento Base  

Adic. Tempo de Serviço

Títulos 

Adic. Regência de Classe

Proventos Apurados ==============

 

 
Art. 2º 

revogadas as disposições em contrário.

  

Registre

  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 

 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2021@gmail.com

DECRETO Nº.396 20 de Maio de 2021. 

“Dispõe sobre a concessão do benefíc
Pensão por morte em decorrência do 
falecimento do servidor “
de Jesus”. 

 ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS Prefeito do Município de 

Serra do Ramalho, Estado da BA no uso de suas atribuições legais; e considerando o 

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

redação da EC nº.41/2003, e Art.17 da Lei Municipal 221/2007 que regulam

próprio de Previdência Social. 

DECRETA: 

Art. 1º Conceder o benefício PENSÃO POR MORTE
do falecimento do Servidor Aelton Carvalho de Jesus, matricula nº 3828, falecido 

a que faz jus Alvina Joana de Souza, Arthur Carvalho de 
(NORMAL), (NORMAL), (NORMAL), pelos direitos adquiridos, no 

Três mil duzentos e oitenta e sete reais, setenta e cinco centavos

25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c 

Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

VALOR 
R$ 1.889,51

de Serviço R$ 264,53

R$ 944,76

Adic. Regência de Classe R$ 188,95

Proventos Apurados ==============� R$ 3.287,75

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

SERRA DO RAMALHO - BA, 20

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 

adm.serra.2021@gmail.com 

“Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Pensão por morte em decorrência do 
falecimento do servidor “Aelton Carvalho 

Prefeito do Município de 

no uso de suas atribuições legais; e considerando o 

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

Art.17 da Lei Municipal 221/2007 que regulamenta o Regime 

PENSÃO POR MORTE, em decorrência 

matricula nº 3828, falecido 

Arthur Carvalho de Souza, Aryane 
pelos direitos adquiridos, no 

reais, setenta e cinco centavos), 

25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c inciso, l, do § 7° do 

Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

 
.889,51 

264,53 

944,76 

188,95 

287,75 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

BA, 20 de Maio de 2021. 

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 

CEP – 

 

 

 

  
 DECRETO 

 

O Sr., 
Serra do Ramalho, Estado da BA

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

redação da EC nº.41/2003, e 

próprio de Previdência Social.

  

DECRETA:
  

Art. 1º 
do falecimento do Servidor 

12/04/2021, a que faz jus 

Carvalho de Souza, (NORMAL
valor de R$ 3.287,75 (Três mil duzentos e oitenta e sete

nos termos do art.8°, l, 25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c 

art.40 da Constituição Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

n°.2021.07.21535P. 
 

VERBA 
Vencimento Base  

Adic. Tempo de Serviço

Títulos 

Adic. Regência de Classe

Proventos Apurados ==============

 

 
Art. 2º 

revogadas as disposições em contrário.

  

Registre

  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – Ba 

 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 - e-mail: adm.serra.2021@gmail.com

DECRETO Nº.396 20 de Maio de 2021. 

“Dispõe sobre a concessão do benefíc
Pensão por morte em decorrência do 
falecimento do servidor “
de Jesus”. 

 ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS Prefeito do Município de 

Serra do Ramalho, Estado da BA no uso de suas atribuições legais; e considerando o 

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

redação da EC nº.41/2003, e Art.17 da Lei Municipal 221/2007 que regulam

próprio de Previdência Social. 

DECRETA: 

Art. 1º Conceder o benefício PENSÃO POR MORTE
do falecimento do Servidor Aelton Carvalho de Jesus, matricula nº 3828, falecido 

a que faz jus Alvina Joana de Souza, Arthur Carvalho de 
(NORMAL), (NORMAL), (NORMAL), pelos direitos adquiridos, no 

Três mil duzentos e oitenta e sete reais, setenta e cinco centavos

25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c 

Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

VALOR 
R$ 1.889,51

de Serviço R$ 264,53

R$ 944,76

Adic. Regência de Classe R$ 188,95

Proventos Apurados ==============� R$ 3.287,75

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

SERRA DO RAMALHO - BA, 20

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 

adm.serra.2021@gmail.com 

“Dispõe sobre a concessão do benefício de 
Pensão por morte em decorrência do 
falecimento do servidor “Aelton Carvalho 

Prefeito do Município de 

no uso de suas atribuições legais; e considerando o 

preenchimento dos pressupostos legais contidos no Art. 40, § 1º, III, "b" da CF/88 com 

Art.17 da Lei Municipal 221/2007 que regulamenta o Regime 

PENSÃO POR MORTE, em decorrência 

matricula nº 3828, falecido 

Arthur Carvalho de Souza, Aryane 
pelos direitos adquiridos, no 

reais, setenta e cinco centavos), 

25 a 27 do estatuto Previdenciário Municipal c/c inciso, l, do § 7° do 

Federal de 1998. Conforme processo administrativo do IMUP, 

 
.889,51 

264,53 

944,76 

188,95 

287,75 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

BA, 20 de Maio de 2021. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

4
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 067/2021 – Processo Administrativo n.º 103/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ nº 17.592.525/0001-66. 

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços com Fornecimento de 

Materiais para sinalização horizontal com tinta acrílica à base de solvente para faixas e 

placas para serem aplicadas em vias públicas do município de Serra do Ramalho - Ba. 

Vigência do contrato: 31.05.2021. Dotação Orçamentária: 05-2006-11-2061-339030 – Valor 

global do contrato: R$ 15.984,00 (Quinze mil novecentos e oitenta e quatro reais). Base 

Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 01.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito 

Municipal.  

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 067/2021 – Processo Administrativo n.º 103/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ nº 17.592.525/0001-66. 

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços com Fornecimento de 

Materiais para sinalização horizontal com tinta acrílica à base de solvente para faixas e 

placas para serem aplicadas em vias públicas do município de Serra do Ramalho - Ba. 

Vigência do contrato: 31.05.2021. Dotação Orçamentária: 05-2006-11-2061-339030 – Valor 

global do contrato: R$ 15.984,00 (Quinze mil novecentos e oitenta e quatro reais). Base 

Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 01.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito 

Municipal.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

5
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 068/2021 – Processo Administrativo n.º 107/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

REGINALDO S. MACHADO EIRELI – CNPJ nº 12.968.674/0001-63. Objeto: Contratação 

de empresa especializada para serviços de locação, montagem, desmontagem e 

manutenção de Toldos, Gradil de Isolamento e Lavatório Portátil, necessários e essenciais 

ao combate à pandemia de covid-19 no município de Serra do Ramalho – Bahia. Vigência 

do contrato: 31.08.2021. Dotação Orçamentária: 09-2031-2032-2043-339039 – Valor global 

do contrato: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, 

da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do 

Ramalho – Bahia, 01.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 068/2021 – Processo Administrativo n.º 107/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

REGINALDO S. MACHADO EIRELI – CNPJ nº 12.968.674/0001-63. Objeto: Contratação 

de empresa especializada para serviços de locação, montagem, desmontagem e 

manutenção de Toldos, Gradil de Isolamento e Lavatório Portátil, necessários e essenciais 

ao combate à pandemia de covid-19 no município de Serra do Ramalho – Bahia. Vigência 

do contrato: 31.08.2021. Dotação Orçamentária: 09-2031-2032-2043-339039 – Valor global 

do contrato: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, 

da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do 

Ramalho – Bahia, 01.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

6
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 070/2021 – Processo Administrativo n.º 109/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

ADENILSON DE SOUZA GOMES - CNPJ sob nº 40.354.710/0001-34. Objeto: Contratação 

de empresa para o fornecimento de Uniformes diversos para o município de Serra do 

Ramalho – BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação Orçamentária: 0501-2005-2006-

339030-1101-2061-339039-339030 – Valor global do contrato: R$ 15.394,40 (quinze mil 

trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – 

Bahia, 05.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal. 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 070/2021 – Processo Administrativo n.º 109/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

ADENILSON DE SOUZA GOMES - CNPJ sob nº 40.354.710/0001-34. Objeto: Contratação 

de empresa para o fornecimento de Uniformes diversos para o município de Serra do 

Ramalho – BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação Orçamentária: 0501-2005-2006-

339030-1101-2061-339039-339030 – Valor global do contrato: R$ 15.394,40 (quinze mil 

trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – 

Bahia, 05.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

7
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 071/2021 – Processo Administrativo n.º 110/2021 – 

Contratante: Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº. 16.417.784/0001-98, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ nº 11.231.067/0001-53. Contratado: 

PROSOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.512.677/0001-98. Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de cilindros cheios de gás oxigênio medicinal para atender as 

necessidades do Município de Serra do Ramalho – BA. Vigência do contrato: 30.06.2021. 

Dotação Orçamentária: 09-2032-2041-2074-2082-2043-33930. Valor global estimado do 

contrato: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Base Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8666/93. 

RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 

06.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ N.º: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 071/2021 – Processo Administrativo n.º 110/2021 – 

Contratante: Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº. 16.417.784/0001-98, 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ nº 11.231.067/0001-53. Contratado: 

PROSOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.512.677/0001-98. Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de cilindros cheios de gás oxigênio medicinal para atender as 

necessidades do Município de Serra do Ramalho – BA. Vigência do contrato: 30.06.2021. 

Dotação Orçamentária: 09-2032-2041-2074-2082-2043-33930. Valor global estimado do 

contrato: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). Base Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei 8666/93. 

RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 

06.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

8
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 072/2021 – Processo Administrativo n.º 111/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

JENNER PORTO SOARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.398.855/0001-71. Objeto: 

Contratação de empresa para aquisição de Granitos para o município de Serra do Ramalho 

– BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação Orçamentária: 0901-2032-2074-2082-

339030 – Valor global do contrato: R$ 7.540,00 (sete mil e quinhentos e quarenta reais), 

Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 08.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito 

Municipal.  

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 072/2021 – Processo Administrativo n.º 111/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

JENNER PORTO SOARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 33.398.855/0001-71. Objeto: 

Contratação de empresa para aquisição de Granitos para o município de Serra do Ramalho 

– BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação Orçamentária: 0901-2032-2074-2082-

339030 – Valor global do contrato: R$ 7.540,00 (sete mil e quinhentos e quarenta reais), 

Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto 

mencionado. Serra do Ramalho – Bahia, 08.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito 

Municipal.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

9
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
RATIFICAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 073/2021 – Processo Administrativo n.º 112/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

CASA BETEL MOVEIS LTDA - CNPJ nº 24.591.474/0001-13. Objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone 

Android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento para o 

município de Serra do Ramalho - BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação 

Orçamentária: 05-2005-2006-09-2032-2074-2082-2083-449052 – Valor global do contrato: 

R$ 9.940,00 (nove mil novecentos e quarenta reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – 

Bahia, 08.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 073/2021 – Processo Administrativo n.º 112/2021 – Contratante: 

Município de Serra do Ramalho – Bahia – CNPJ nº 16.417.784/0001-98. Contratado: 

CASA BETEL MOVEIS LTDA - CNPJ nº 24.591.474/0001-13. Objeto: Contratação de 

empresa para aquisição de aparelhos telefônicos celulares, desbloqueados, tipo smartphone 

Android, incluídos todos os acessórios necessários ao seu pleno funcionamento para o 

município de Serra do Ramalho - BA. Vigência do contrato: 31.12.2021. Dotação 

Orçamentária: 05-2005-2006-09-2032-2074-2082-2083-449052 – Valor global do contrato: 

R$ 9.940,00 (nove mil novecentos e quarenta reais). Base Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 

8666/93. Ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – 

Bahia, 08.04.2021. Eli Carlos dos Anjos Santos – Prefeito Municipal.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

10
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 067/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa TINPAVI 

INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ nº 17.592.525/0001-66, autorizando 

a contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do 

Secretário Municipal de Administração.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 067/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa TINPAVI 

INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ nº 17.592.525/0001-66, autorizando 

a contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do 

Secretário Municipal de Administração.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

11
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa 

REGINALDO S. MACHADO EIRELI – CNPJ nº 12.968.674/0001-63, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da 

Secretária Municipal de Saúde.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 068/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa 

REGINALDO S. MACHADO EIRELI – CNPJ nº 12.968.674/0001-63, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da 

Secretária Municipal de Saúde.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 01 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

12
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 070/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa 

ADENILSON DE SOUZA GOMES - CNPJ sob nº 40.354.710/0001-34, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do 

Secretário Municipal de Administração.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 05 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 070/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa 

ADENILSON DE SOUZA GOMES - CNPJ sob nº 40.354.710/0001-34, autorizando a 

contratação e emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação do 

Secretário Municipal de Administração.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 05 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

13
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia  

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 
 
 
Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do 

Município ao Processo de Dispensa de Licitação nº 071/2021, tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico 

em favor da empresa PROSOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.512.677/0001-98, 

autorizando a contratação e emissão do competente empenho, para que produza os 

efeitos legais pertinentes. 

 
 

 
Serra do Ramalho - BA, 06 de Abril de 2021. 

 
 
 
 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 

 Estado da Bahia  

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 
 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 
 
 
Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do 

Município ao Processo de Dispensa de Licitação nº 071/2021, tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico 

em favor da empresa PROSOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.512.677/0001-98, 

autorizando a contratação e emissão do competente empenho, para que produza os 

efeitos legais pertinentes. 

 
 

 
Serra do Ramalho - BA, 06 de Abril de 2021. 

 
 
 
 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

14
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 072/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa JENNER 

PORTO SOARES EIRELI - CNPJ sob nº 33.398.855/0001-71, autorizando a contratação e 

emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da Secretária Municipal 

de Saúde.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 08 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 072/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa JENNER 

PORTO SOARES EIRELI - CNPJ sob nº 33.398.855/0001-71, autorizando a contratação e 

emissão do competente empenho, nas condições constantes da solicitação da Secretária Municipal 

de Saúde.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 08 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 15:40 horas do dia 20/05/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou utilize o código QR.

15
SERRA DO RAMALHO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 • ANO IX | N º 911 DISPENSA DE LICITAÇÃO E INEXIGIBILIDADE -
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 

 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2021 

 

 

 

Em face do parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica do Município 

ao Processo de Dispensa de Licitação nº 073/2021, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, Homologo o resultado apresentado e Adjudico em favor da empresa CASA 

BETEL MOVEIS LTDA - CNPJ nº 24.591.474/0001-13, autorizando a contratação e emissão do 

competente empenho, nas condições constantes da solicitação do Secretário Municipal de 

Administração.   

 

 

 

Serra do Ramalho - BA, 08 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 644F-9B13-4BA5-6F3E-CF01

Hash do Documento
fcfcb7bc0edcc04926177918a8dff3229b2522cdf1d1fc9863b22f90eb490725

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/05/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 20/05/2021 15:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-05-20T15:40:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




